

نقض جامعه

**رئیس پلیس فتای پایتخت هشدار داد
بر خورد با صفحات غیر اخلاقی
در دستور کار پلیس فتا**



رئیس پلیس فتای پایتخت گفت: برخورد و شناسایی گردانندگان صفحات مستهجن و غیراخلاقی در دستور کار این پلیس است و براساس وظیفه، پلیس فتا با صفحات مجرمانه و مستهجن برخورد خواهد کرد.

سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای پایتخت درباره عملکرد این پلیس به فارس اظهار داشت: رصد و پایش فضای مجازی و شناسایی صفحات غیراخلاقی، مستهجن و مجرمانه طبق وظیفه در دستور کار پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات است.

رئیس پلیس فتای پایتخت افزود: رصد و پایش صفحات غیراخلاقی و ارجاع آن به محض شناسایی به پلیس امنیت از جمله مواردی است که این پلیس انجام می‌دهد. وی گفت: البته برخی موارد را مرجع قضایی به پلیس فتا اعلام می‌کند که حسب وظیفه آن را نیز انجام خواهیم داد. وی با اعلام این مطلب که موضوعات اخلاقی و انتشار تصاویر مستهجن از جمله بیشترین موارد تجسس پلیس در فضای مجازی است، اعلام کرد: به محض شناسایی مجرمان، پلیس فتا آنان را به دستگاه قضایی تحویل خواهد داد. سرهنگ کاظمی درباره کری‌خوانی ارزان و اوباش در فضای مجازی اعلام کرد: ارزان و اوباشی که در فضای مجازی مباردت به کری‌خوانی کنند، به محض شناسایی به پلیس امنیت ارجاع خواهند شد. رئیس پلیس فتای پایتخت با بیان این مطلب که پیگیری صفحات مجازی و برخورد با صفحات مستهجن، غیراخلاقی و مجرمانه به صورت مداوم توسط مأموران این پلیس تخصصی انجام می‌شود، در پاسخ به دیگ پرسش فارس درباره احضار شاخ‌های اینستاگرام به پلیس فتا اعلام کرد: مدیران صفحات مجرمانه در اینستاگرام به محض شناسایی به مراجع قضایی ارجاع می‌شوند.

**سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد
استفاده قاچاقچیان از «پاراکلایدر»
برای ورود مواد!**



سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه قاچاقچیان برای انتقال مواد مخدر به کشور از پاراکلایدر و منجنیق استفاده می‌کنند، گفت: توفیق درمان در مراکز درمان اعتیاد در ایران حدود ۲۰ درصد است.

پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره «تعداد ورودی معتادان به جامعه و تعداد افرادی که مصرف مواد مخدر را ترک کرده‌اند»، به فارس اظهار داشت: راجع به تعداد افرادی که به اعتیاد روی می‌آورد، تحقیقات جامعی وجود ندارد اما در مطالعات شیوع‌شناسی اتفاق مهمی افتاده است، یعنی تعداد عدد خام معتادان کشور نتنها افزایش نیافته بلکه کاهش هم داشته است.

وی گفت: تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار معتاد در سال ۹۰، به ۲ میلیون و ۸۰۸ هزار نفر مصرف‌کننده مستمر رسیده‌ایم اما اتفاقی که افتاده و مردم فکر می‌کنند خلاف این کاهش را مشاهده می‌کنند، همان معتادان متجاهر کف خیابان هستند که قطعا تعداد آنها افزایش پیدا کرده است. سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در تشریح علل افزایش تعداد معتادان متجاهر، خاطر‌نشان کرد: دلیل این موضوع این است که قبلاً بیش از ۸۰ درصد از معتادان از تریاک و مشتقات آن استفاده می‌کردند و دورهای حدود ۱۵ سال طول می‌کشید تا این افراد همه مهارت‌های خود را دست بدهند و به معتاد کف خیابان تبدیل شوند. افشار افزود: متأسفانه در دوره‌ای که مصرف مخدر شیشه افزایش پیدا کرد، این ماده قدرت تخریبی زیادی دارد و افراد پس از ۲ تا ۶ سال به معتاد کف خیابان تبدیل می‌شوند و به همین دلیل تعداد معتادان متجاهر افزایش پیدا کرده است در حالی که تلقی مردم این است که تعداد معتاد زیاد شده است.

افشار افزود: متأسفانه در نقاطی که مسدود شده است قاچاقچیان در قالب استفاده از «پاراکلایدر» و «منجنیق» مواد مخدر را وارد کشور می‌کنند البته آنها تلاش می‌کنند به سمت راه‌های دریایی حرکت کنند و از این طریق مواد مخدر را به داخل کشور بیاورند.

وضعیت این روزهای بزرگ‌ترین وزارتخانه کشور در گفت‌وگو «وطن امروز» با مهدی نویدادهم، دبیر کل آموزش و پرورش

«کوچک‌انگاری» آموزش و پرورش

■ آموزش زبان انگلیسی در ساعات رسمی مدارس ابتدایی مورد تأیید نیست

■ در سال‌های گذشته آموزش و پرورش اولویت نبوده است ■ خواهان مشارکت خانواده‌ها در تأمین هزینه‌های مدارس هستیم



برای تحقق این اهداف برنامه‌ریزی و اقدام کرد. آغاز سن آموزش زبان دوم در کشورهای گوناگون، متفاوت است. برخی در پیش از دبستان، برخی در سنین اولیه دبستان، برخی در پایه‌های ۴ و ۵ دبستان و برخی هم پس از دبستان به این موضوع می‌پردازند. ما در زمره کشورهای هستیم که از بعد از دبستان آغاز می‌کنیم. یکی دیگر از موضوعاتی که در سال‌های گذشته و بویژه از زمستان سال گذشته در حوزه آموزش و پرورش نقل محافل است، بحث تعطیلات زمستانه مدارس بود. طبق اظهارات وزیر آموزش و پرورش لایحه‌ای در همین باره در حال تدوین است. اگر قرار باشد این تعطیلات به تقویم آموزش و پرورش اضافه شود، چه تعداد روز خواهد بود و چگونه اجرایی می‌شود؟

آموزش و پرورش در حال حاضر بیش از اینکه نگران تعطیلات زمستانه باشد نگران تعطیلات طولانی تابستانه است. متأسفانه این تعطیلات طولانی مدت تابستانه به هیچ‌وجه توجیه علمی ندارد و ما با این تعطیلات بلندمدت مخالفیم اما به دلیل قانونی که مصوبه مجلس است و آغاز سال تحصیلی را ابتدای مهرماه عنوان کرده مجبور به تمکین هستیم، بنابراین اگر قرار باشد تعطیلات زمستانه به همین شرایط کنونی به تقویم آموزشی اضافه شود مخالف خواهیم بود، چرا که از زمان آموزش دانش‌آموزان کاسته خواهد شد آموزش و پرورش تنها به شرط اینکه از تعطیلات تابستانه حذف شود موافق اضافه شدن تعطیلات زمستانه خواهد بود. برای این مهم باید موافقت مجلس را بگیریم که امیدواریم نمایندگان با راهکارهای آموزش و پرورش موافقت کنند. پس از این موافقت می‌توانیم بازه زمانی تعطیلات زمستانه را بین یک تا ۲ هفته تعیین کنیم.

آموزش زبان دوم یا انگلیسی در دوره ابتدایی در برنامه درسی مصوب نبوده که بخواهد ممنوع شود. تدریس زبان انگلیسی هیچ زمانی در جدول برنامه آموزشی ابتدایی قرار نگرفته بود که حالا با مصوبه‌ای حذف شده باشد اما برخی مدارس به‌صورت فوق برنامه این آموزش را انجام می‌دهند

آموزش زبان دوم یا انگلیسی در دوره ابتدایی در برنامه درسی مصوب نبوده که بخواهد ممنوع شود. تدریس زبان انگلیسی هیچ زمانی در جدول برنامه آموزشی ابتدایی قرار نگرفته بود که حالا با مصوبه‌ای حذف شده باشد اما برخی مدارس به‌صورت فوق برنامه این آموزش را انجام می‌دهند

آموزش و پرورش برای تدریس زبانه مادری است. از گذشته‌های دور تا به امروز آموزش زبان انگلیسی در نظام آموزش و پرورش ایران، از دوره راهنمایی یا همان متوسطه اول شروع شده است و ما در هیچ زمانی آموزش زبان دوم را در جدول برنامه رسمی دوره ابتدایی نداشته‌ایم. گفتنی است که شورای عالی آموزش و پرورش حدود ۱۰ سال پیش مصوبه‌ای را درباره تدریس زبان دوم داشت. در این مصوبه اشاره شده است که از سایر زبان‌ها برای تدریس استفاده شود تا سیطره امپریالیسم زبان انگلیسی شکسته شود. البته که باید در نظر داشت زبان رایج بین‌المللی، زبان انگلیسی است و بیشتر مردم به این زبان برای تعاملات اجتماعی و فعالیت‌های علمی نیاز دارند. در این شرایط، یادگیری زبان انگلیسی در برخی خانواده‌ها تبدیل به عطشی شده که مایلند این آموزش از سنین پایین آغاز شود. به همین دلیل تنها مدارس نیستند که با ارائه برنامه آموزشی دانش‌آموزان را ترغیب به یادگیری زبان دوم می‌کنند بلکه خانواده‌ها خواهان آن هستند و در مدرسه یا خارج آن به دنبال آموزش زبان انگلیسی هستند.

با توجه به موضوعی که اشاره کردید، آموزش و پرورش حول موضوع تدریس زبان انگلیسی در مقطع ابتدایی هیچ مصوبه‌ای نداشته، بنابراین مدارس هیچ محدودیتی برای تدریس ندارند؟

آموزش زبان دوم یا انگلیسی در دوره ابتدایی در برنامه درسی مصوب نبوده که بخواهد ممنوع شود. تدریس زبان انگلیسی هیچ زمانی در جدول برنامه آموزشی ابتدایی قرار نگرفته بود که حالا با مصوبه‌ای حذف شده باشد اما برخی مدارس به‌صورت فوق برنامه این آموزش را انجام می‌دهند

این مدارس با این شیوه و برنامه آیا تخلفی را مرتکب می‌شوند یا خیر؟ حتی اگر با رضایت خانواده‌ها و خارج از برنامه درسی روزانه باشد؟

مقررات آموزش و پرورش اینگونه آموزش‌ها را در ساعات رسمی آموزش تأیید و حمایت نمی‌کند. خانواده‌ها مجازند در ساعات غیردرسی برای فرزندان خود برنامه‌ریزی خاص داشته باشند. در دوره ابتدایی، هدف اصلی، تربیت در ساحت‌های ششگانه و آموزش مهارت‌های زندگی و آموزش زبان مادری است و باید



حداقل‌ها را دارد. در همین باره می‌توانیم به فلسفه مدارس هیأت امنایی اشاره کنیم، این مدارس با کمک والدین و معتمدان محل برای تأمین نیازهای دانش‌آموزان اقدام می‌کنند

پس آموزش و پرورش موافق مشارکت خانواده‌ها در تأمین هزینه‌های مدارس هست؟

بله! آموزش و پرورش نه تنها که موافق، بلکه خواهان مشارکت خانواده‌هاست اما به هیچ‌وجه با اجبار مشارکت خانواده‌ها موافق نیستیم، البته مشارکت تنها مادی نیست و والدین هر توانایی و استعدادی برای ارائه و کمک به دانش‌آموزان دارند. آموزش و پرورش استقبال می‌کند.

از سوی دیگر موضوعی که کماکان بر نظام آموزشی کشور سایه افکنده و هنوز حل نشده، چالش حذف کنکور سراسری است: موضوعی که بین آموزش و پرورش و سازمان

سنجش و سنجش و سنجش می‌شود و در نهایت مقصد اصلی هنوز پیدا نشده است اما آنچه بیشتر برده کنکور وجود دارد، حضور مافیایی کلاس‌ها و آزمون‌های کنکور است. آیا براساسی زور آموزش و پرورش و سایر سازمان‌های مسئول به این مافیای نمی‌رسد؟

کنکور نیز مانند بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش ریشه در گذشته دارد که امیدواریم مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی به این موضوع ورود کند. کنکور برای آموزش و پرورش امروز یک آسیب جدی است و اگر مراجع بالادستی واقعا باور دارند که کنکور باید حذف شود و مانع جدی تحول در آموزش و پرورش است پس باید ورود و موضوع را حل کنند. آموزش و پرورش مجری قوانین است و معتقد است به وظایف عمل کرده است. از سویی قرار نیست تفکر و نظرات اقلی حذف شود. بلکه قرار است

همین‌ها این خیمه بزرگ که بر سر آموزش و پرورش است شکسته شود. به بیان دیگر قرار است کاری کنیم که رقابت میلیونی برای کسب رشته‌ها و مندرلی‌های دانشگاه‌های برتر کشور که تناسبی با شرکت‌کنندگان در کنکور ندارد از میان برداشته شود. کما اینکه همین‌ها تعداد قابل توجهی از رشته‌ها بدون کنکور می‌توانند دانشجو بپذیرند و گزارش‌های متعددی درباره پذیرش در رشته‌ها و دانشگاه‌های برتر از راه‌های دیگر به دستمان رسیده و با این شرایط پس لزوم ادامه داشتن کنکور چیست؟ اینجا است که موضوع مافیای پر قدرت کنکور به میان می‌آید و با شرایطی که کنکور به میان می‌آید و با شرایطی که عنوان شد این مافیای مانعی جدی برای حذف کنکور است

گزارش‌های متعددی درباره پذیرش در رشته‌ها و دانشگاه‌های برتر از راه‌های دیگر به دستمان رسیده و با این شرایط پس لزوم ادامه داشتن کنکور چیست؟ اینجا است که موضوع مافیای پر قدرت کنکور به میان می‌آید و با شرایطی که کنکور به میان می‌آید و با شرایطی که عنوان شد این مافیای مانعی جدی برای حذف کنکور است

به سمت افزایش کیفیت مدارس دولتی برود. متأسفانه برای اینکه این راهبرد را جامه عمل بپوشانیم با ۲ محدودیت بزرگ «جذب و نگاهداشت نیروی انسانی» و «تأمین منابع مالی» مواجه هستیم. دلیل این موضوع هم نوع نگاه به آموزش و پرورش در سال‌های گذشته بوده است. متأسفانه آموزش و پرورش جزو اولویت‌های تصمیم‌گیری کلان کشور نبوده و به نوعی آموزش و پرورش دچار یک «کوچک‌انگاری» شده است. به همین دلیل طی دهه‌های گذشته مهم‌ترین دغدغه وزارت آموزش و پرورش تأمین حقوق معلمان بوده و مجال پرداختن به افزایش سطح کیفیت آموزش را نداشته‌اند. با این اوصاف طی سال‌های گذشته با افزایش تعداد مدارس غیردولتی و کم‌توجهی به مدارس دولتی باعث شده مدارس دولتی در مقابل غیردولتی‌ها با چالش‌هایی چون پرداخت حقوق و تأمین تجهیزات مواجه باشد. ما در این راستا سعی کرده‌ایم با جذب منابع کاستی‌های مدارس دولتی را رفع کنیم اما موفق نبوده‌ایم.

آموزش و پرورش چه راهکاری برای برون‌رفت مدارس دولتی از این شرایط پیشنهاد می‌کند؟

تنها راه موجود کمک خانواده‌هاست. آموزش و پرورش باید در سبب هزینه‌های خانواده‌ها قرار بگیرد. همان‌طور که برای سایر نیازهای بچه‌ها هزینه می‌شود باید برای آموزش بچه‌ها نیز هزینه شود. خانواده‌ها باید مشارکت کنند و ما هم از این مشارکت‌ها استقبال می‌کنیم اما آنچه ممنوع است اجبار کردن خانواده‌ها در مشارکت است، با توجه به شرایط موجود اقتصادی دولت تنها توان تأمین

برای ارتقای جایگاه این مهم چاره‌اندیشی می‌کنند. بدنه آموزش و پرورش و مدیران رده بالا تا چه میزان معاونت پرورشی حائز اهمیت است و برنامه شما بر ارتقای جایگاه این معاونت در مدارس چیست؟

آنچه مهم‌تر از کارکرد معاونت پرورشی آموزش و پرورش است تغییر نظام کارکرد آموزش و پرورش از آموزشی به سمت پرورشی است. تدوین سند تحول بنیادین به همین جهت است که روزی بتوانیم نظام آموزشی را به نهاد فرهنگی-تربیتی تبدیل کنیم. نگاه آموزش و پرورش این است که کل نظام آموزشی باید رسالت تربیتی بپذیرد و از حجم آموزش به معنای مصطلح کاسته شود. در این شرایط است که مری پرورشی میدان‌دار خواهد شد و می‌تواند اثرگذاری قابل توجهی داشته باشد؛ آنچه امروز دیده می‌شود کمبود مری پرورشی است. بی‌شک بیش از گذشته نیاز به معلم پرورشی و مشاور داریم. با توجه به شرایط کنونی جامعه، دانش‌آموزان بیش از پیش نیاز به مشاوران صمیمی و امین دارند. بسیاری از بچه‌ها حرف‌هایی که به والدین نمی‌توانند بزنند را به مشاوران و معلمان پرورشی می‌زنند. اگر مدرسه به کانون تربیتی‌ای تبدیل شود که دانش‌آموزان زندگی در آن را در آن می‌آموزند در آن هنگام تمام مؤلفه‌ها و عناصر پیدا و پنهان درون مدرسه کارکرد تربیتی خواهند داشت.

آلای شهر



کارشناس سازمان هواشناسی از افزایش تدریجی و نسبی دمای هوا در استان‌های ساحلی خزر در یکی، دو روز آینده خبر داد. به گزارش مهر، مرتضی ضرابی دمای هوای گرم‌ر در بیشتر مناطق کشور ماندگار دانست و گفت: همچنان جو آرامی در اغلب مناطق کشورمان داریم، البته شرایط برای بارش‌های ضعیف و پراکنده در برخی مناطق و استان‌های گیلان و مازندران فراهم است. وی افزود: جریان‌های مرطوب جنوبی نیز شرایط را برای رشد ابر، رگبار و رعد و برق به شکل خفیف، پراکنده و موقت در برخی مناطق مرتفع استان‌های سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان مهیا می‌کند. ضرابی، وزش باد را پدیده غالب نیمه شرقی کشور و تقویت‌کننده بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و بلوچستان دانست که سبب توفان گردوخاک در مناطق زاہل، زهک و هیرمند می‌شود و جاده زال-نهبندان و زاهدان-نهبندان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این کارشناس سازمان هواشناسی افزود: افزایش سرعت وزش باد در بخش‌هایی از غرب و جنوب‌غرب کشور نیز می‌تواند باعث کاهش کیفیت هوا شود. سرعت وزش باد در خلیج فارس به حدی خواهد بود که دریا را مواج می‌بینیم. وی پیش‌بینی کرد: دمای هوای تهران در گرم‌ترین ساعات ظهر به بالای ۴۰ درجه برسد.

امداد

**معاون سازمان امداد و نجات:
امکانات آمبمی سواحل
در شأن مردم نیست**

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با انتقاد از مناسب نبودن تجهیزات و امکانات آمبمی در سواحل کشور، گفت: این امکانات در شأن مردم نیست. شاین فتحی به ایرنا اظهار داشت: ایران بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر مرز و آب‌خطوط ساحلی دارد که به دلیل ضعف سیستم فوریت‌های امداد رسانی دستگاه‌ها، هر ساله با حوادث گوناگونی مواجه می‌شویم که نیازمند بازنگری و تقویت مراکز نجات و آمبمی در محیط‌های آبی و دریایی است. وی افزود: همچنین باید تجهیزات و امکانات آمبمی سواحل کشور برای پذیرش گردشگران ساحلی توسعه یابد تا افراد بتوانند براحتی از این امکانات استفاده کنند. هلال‌احمر متولی امداد ساحلی در کشور نیست اما در تلاش است به متولی اصلی که وزارت کشور است کمک کند. فتحی درباره آمار غرق‌شدگی در کشور نیز گفت: بالاترین میزان غرق‌شدگی در استان خوزستان به ثبت رسیده است البته این آمار در استان‌های مازندران، گیلان و گلستان نیز زیاد است. فتحی با بیان اینکه استفاده از روش‌های مناسب امداد و کمک‌های اولیه در نجات جان افراد غریق نقش حیاتی دارد، گفت: برنامه‌ریزی برای ارائه آموزش‌های احیای قلبی و ریوی و حمایت‌های روانشناختی برای مقابله با این‌گونه حوادث و سوانح ضروری است.

کوتاه و گویا

■ طرح نشاط و تعالی با آموزش‌های شهروندی به فرزندان کارکنان شهرداری منطقه یک تهران باعث رشد اجتماعی و تربیتی آنها و ارتقای فرهنگ زندگی شهرونی می‌شود.

■ «سنخ خطی دوره‌های اسلامی» به مدت ۲ هفته در مترو گالری ایستگاه شهید بهشتی (ره) به نمایش گذاشته می‌شود. این نمایشگاه با مشارکت کتابخانه و موزه ملی ملک وابسته به آستان قدس رضوی و با هدف اهمیت نسخ خطی به عنوان یکی از بهترین مشخصه‌های معرفی اصالت پیشینه فرهنگ کشورها و ضرورت شناخت اولیه نسخ خطی بین مردم بویژه نسل جوان و سوق دادن دوستداران هنر به بازدید از آثار نمایشگاهی و ارتقا و تقویت ذوق بصری افراد از سوی مدیریت فرهنگی - هنری مترو در ایستگاه متروی شهید بهشتی (ره) برپاست.

■ معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری از پیگیری دوباره این سازمان درباره اعلام تخصیص ارز برای مسافران به تفکیک مقصد خبر داد. علی‌اصغر مونس‌نادر در حاشیه مراسم انعقاد تفاهنامه با وزارت کار با موضوع ایجاد ۵۰ هزار فرصت شغلی در حوزه گردشگری، اظهار داشت: «ما بارها از بانک مرکزی درخواست کردیم موضوع تبدیل ارز و تأمین منابع ارزی برای گردشگران ورودی و خروجی مسلمان پیدا کند و مدتی هم منتظر ماندیم اما متأسفانه پاسخی در این زمینه دریافت نکردیم».